
Openbaar faillissementsverslag natuurlijk
persoon met onderneming (ex art. 73A
Fw.)

Betreft

Betrokkene

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-09-2018
Insolventienummer F.03/17/298
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015535:F001
Datum uitspraak 26-09-2017

Naam schuldenaar / schuldenaren Mike Augustinus Hubertus Gerardus Mols
Adres Heinsbergerstraat 25
Woonplaats 6171NA Stein
Geboortedatum 27-07-1984

R-C mr. J.J. Groen
Curator mr. W.C.G.J. Sterk



Deel I - De failliet persoonlijk

Saldo einde verslagperiode

Einde verslagperiode

Bestede uren verslagperiode

Toelichting bestede uren totaal

Aard faillissement

Nadere toelichting oorzaak faillissement

Algemene gegevens

€ 17,27 20-09-2018 
 3

20-9-2018 20-09-2018 
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 6,00 uur

2 2,20 uur

3 2,30 uur

totaal 10,50 uur

Reeds gestaakte eenmanszaak / vennootschap 20-09-2018 
 3

Reeds in 2016 is de onderneming als eenmanszaak gestaakt. Failliet had 
daarvóór de onderneming met zijn vader opgezet. Toen die stopte is de failliet 
alleen verder gegaan. Failliet kreeg geen werk meer en heeft het bedrijf 
gestaakt (2016).

20-09-2018 
 3



Persoonlijke omstandigheden

Huwelijksvorm

Is de partner failliet of is op hem/haar de schuldsaneringsregeling van
toepassing?

1. Persoonlijke omstandigheden

Samenwonend 20-09-2018 
 3



Gesprek met failliet?

Alle noodzakelijke medewerking verkregen?

Toelichting

Is gebleken van paulianeuze handelingen?

Welke acties zijn ondernomen?

Zijn er lopende procedures/geschillen?

Stand van zaken

Is een afkoelingsperiode gelast?

2. Eerste maatregelen

Ja 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Failliet komt zijn afspraken niet na. Failliet heeft sedert december 2017, buiten 
medeweten van de curator, een baan. Failliet is ziekgemeld en de oproep van 
de bedrijfsarts is via de postblokkade bij de curator terecht gekomen.

20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3



Worden er vorderingen betwist?

Zijn de schuldeisers aangeschreven?

Bijzonderheden?

Bovenmatige inboedel

Toelichting

Auto('s) / andere vervoermiddelen / caravan

Toelichting

Eigen woning

3. De schulden / passiva

Schulden Privé Zakelijk Totaal

Boedelschulden € 0,00

Preferent € 15.251,25

Concurrent € 0,00 € 13.342,59 € 13.342,59

Totaal € 28.593,84

Nee 20-09-2018 
 3

Ja 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

4. De bezittingen / aktiva

Nee 20-09-2018 
 3

Ja 20-09-2018 
 3

Leaseauto. Deze is inmiddels verkocht. Na aftrek opbrengst heeft de 
leasemaatschappij verlaagde vordering ingediend. Zie crediteurenlijst.

20-09-2018 
 3



Eigen woning

Waarde woning en hoogte hypotheek

Overige registergoederen

Waarde en hoogte hypotheek

Bank en/of spaarrekeningen met enig saldo

Specificatie

Pensioenregelingen / levensverzekeringen

Is afkoop mogelijk?

Specificatie pensioen

Te verwachten uitkering of erfenis

Toelichting

Overige activa

Toelichting

Welke maatregelen ter liquidatie (voor zover hierboven nog niet vermeld) zijn
genomen?

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Ja 20-09-2018 
 3

351,27 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3



Zijn er inkomsten

Loon

Uitkering

Overig

Toelichting

5. Het / de huidige inkomen(s)

Ja 20-09-2018 
 3

Ja 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Failliet sprak op 5 oktober 2017 met de curator af dat hij een uitkering zou 
aanvragen bij de gemeente Stein en dat hij zich als werkzoekende zou 
inschrijven bij UWV. Voor zover de curator dat kan zien is de failliet deze 
afspraken (nog) niet nagekomen.

De curator heeft op 22 maart 2018 indringend met de failliet gesproken, die - 
zo bleek - zijn afspraken met de curator niet was nagekomen althans niet kon 
aantonen dat hij geprobeerd had om zijn afspraken met de curator na te 
komen. De failliet laat na bewijs aan te dragen omtrent zijn medische toestand 
die hem, naar eigen zeggen, belemmert in zijn dagelijks functioneren en 
hindert bij het vinden van een baan. Net als op 5 oktober 2017 kon de failliet 
ook op 22 maart 2018 niet aantonen wat hem mankeert. De failliet, die bij een 
kennisse inwoont, kon op 22 maart 2018 niet aantonen dat hij tevergeefs bij 
de gemeente Stein een uitkering had aangevraagd. Waarom de failliet geen 
zelfstandige woonruimte zoekt, blijft onduidelijk. De failliet verklaart dit door te 
w ijzen op zijn medische toestand.

Sedert 4 december 2017 heeft failliet een baan in Den Bosch voor de duur van 
23 maanden tegen een bruto maandsalaris van € 1.600,00. De curator heeft 
contact gelegd met de werkgever en deze betaalt (doorbetaling loon bij ziekte) 
het salaris voortaan op de boedelrekening, incl. het vrij te laten bedrag (VTLB).

20-09-2018 
 3



Is door de RC op grond van artikel 21 of 100 Fw. een bedrag voor
levensonderhoud vastgesteld?

Welk bedrag?

Is daartoe een voorstel bijgevoegd?

Toelichting

Zijn de mogelijkheden van het aanbieden van een akkoord onderzocht?

Is een uitkering aan preferente schuldeisers te verwachten?

Is een uitkering aan concurrente schuldeisers te verwachten?

Toelichting

6. Bedrag levensonderhoud

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

7. De vooruitzichten (voor crediteuren)

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3



Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden

8. Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden

Afloscapaciteit van de failliet beoordelen en incasseren, indien mogelijk.

Zonder medisch dossier kan de curator niet beoordelen wat de failliet aangeeft 
omtrent zijn gezondheidstoestand en (on)mogelijkheden om eigen woonruimte 
en een nieuwe baan te vinden. De failliet heeft aangeboden om bij vrienden en 
kennissen geld te lenen zodat hij maandelijks geld in de boedel kan storten 
voor de crediteuren. De curator heeft uitgelegd dat en waarom dit niet is 
toegestaan. Het actuele boedelactief bestaat uit een klein banktegoed en een 
teruggaaf van de belastingdienst.

Sedert december 2017 geniet de failliet inkomen uit arbeidsverhouding zonder 
afdracht aan de boedel van het meerdere boven het VTLB. Het meerdere 
boven het VTLB heeft failliet, zonder medeweten en/of toestemming van de 
curator, naar verluidt aanvankelijk aan zijn vader en vervolgens (blijkens 
informatie waarover de curator thans beschikt) aan een derde afgedragen die, 
wederom zonder medeweten en/of toestemming van de curator, aan de failliet 
een lening ad ca € 35.000,00 heeft verstrekt. 

De curator incasseert het volledige inkomen van de failliet.

20-09-2018 
 3



Deel II - De onderneming van de failliet

Naam onderneming

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Algemene gegevens

MIMO Dakbedekkingen 20-09-2018 
 3

Dakdekken en bouwen van dakconstructies. Alle voorkomende dak- en 
zinkwerken uitvoeren.

20-09-2018 
 3

n.n.b. 20-09-2018 
 3

1 20-09-2018 
 3



1.1 Winst en verlies

1.2 Balanstotaal

1.3 Lopende procedures

1.4 Verzekeringen

1.5 Huur

1. Inventarisatie

De curator heeft bij de boekhouder de administratie opgevraagd. Niks 
ontvangen.

20-09-2018 
 3

De curator heeft bij de boekhouder de administratie opgevraagd. Niks 
ontvangen.

20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Toelichting aantal ten tijde van faillissement

2.3 Aantal in jaar voor faillissement

2.4 Datum ontslagaanzegging

2.5 Werkzaamheden

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

2. Personeel

0 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1

3. Activa

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3



3.5 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

3.7 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Andere activa: Werkzaamheden

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden

n.v.t. 04-01-2018 
 1

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1

4. Debiteuren

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

Toelichting boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Werkzaamheden

5. Bank/Zekerheden

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1



6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

Doorstart: Toelichting opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Doorstart: Toelichting boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

6. Doorstart/voortzetten onderneming

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

€ 0,00 20-09-2018 
 3

€ 0,00 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1



7.1 Is de boekhouding aan de curator overhandigd?

7.2 Is er aangifte gedaan ex. art. 340 Sr.

7.3 Paulianeus handelen

7.4 Toelichting

7.5 Werkzaamheden

8.1 Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden m.b.t. de onderneming

7. Rechtmatigheid

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

Nee 20-09-2018 
 3

n.v.t. 20-09-2018 
 3

n.v.t. 04-01-2018 
 1

8. Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden

Onderzoeken en incasseren van afloscapaciteit, indien gegeven.

Zie plan van aanpak deel I.

20-09-2018 
 3


	Betreft
	Betrokkene

	Algemene gegevens
	Saldo einde verslagperiode
	Einde verslagperiode
	Bestede uren verslagperiode
	Toelichting bestede uren totaal
	Aard faillissement
	Nadere toelichting oorzaak faillissement

	1. Persoonlijke omstandigheden
	Persoonlijke omstandigheden
	Huwelijksvorm
	Is de partner failliet of is op hem/haar de schuldsaneringsregeling van toepassing?

	2. Eerste maatregelen
	Gesprek met failliet?
	Alle noodzakelijke medewerking verkregen?
	Toelichting
	Is gebleken van paulianeuze handelingen?
	Welke acties zijn ondernomen?
	Zijn er lopende procedures/geschillen?
	Stand van zaken
	Is een afkoelingsperiode gelast?

	3. De schulden / passiva
	Worden er vorderingen betwist?
	Zijn de schuldeisers aangeschreven?
	Bijzonderheden?

	4. De bezittingen / aktiva
	Bovenmatige inboedel
	Toelichting
	Auto('s) / andere vervoermiddelen / caravan
	Toelichting
	Eigen woning
	Waarde woning en hoogte hypotheek
	Overige registergoederen
	Waarde en hoogte hypotheek
	Bank en/of spaarrekeningen met enig saldo
	Specificatie
	Pensioenregelingen / levensverzekeringen
	Is afkoop mogelijk?
	Specificatie pensioen
	Te verwachten uitkering of erfenis
	Toelichting
	Overige activa
	Toelichting
	Welke maatregelen ter liquidatie (voor zover hierboven nog niet vermeld) zijn genomen?

	5. Het / de huidige inkomen(s)
	Zijn er inkomsten
	Loon
	Uitkering
	Overig
	Toelichting

	6. Bedrag levensonderhoud
	Is door de RC op grond van artikel 21 of 100 Fw. een bedrag voor levensonderhoud vastgesteld?
	Welk bedrag?
	Is daartoe een voorstel bijgevoegd?
	Toelichting

	7. De vooruitzichten (voor crediteuren)
	Zijn de mogelijkheden van het aanbieden van een akkoord onderzocht?
	Is een uitkering aan preferente schuldeisers te verwachten?
	Is een uitkering aan concurrente schuldeisers te verwachten?
	Toelichting

	8. Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden
	Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden

	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Activiteiten onderneming
	Omzetgegevens
	Personeel gemiddeld aantal

	1. Inventarisatie
	1.1 Winst en verlies
	1.2 Balanstotaal
	1.3 Lopende procedures
	1.4 Verzekeringen
	1.5 Huur

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Toelichting aantal ten tijde van faillissement
	2.3 Aantal in jaar voor faillissement
	2.4 Datum ontslagaanzegging
	2.5 Werkzaamheden

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Onroerende zaken: Werkzaamheden
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	3.7 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Andere activa: Werkzaamheden

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	Toelichting vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Boedelbijdragen
	Toelichting boedelbijdragen
	5.6 Eigendomsvoorbehoud
	5.7 Retentierechten
	5.8 Werkzaamheden

	6. Doorstart/voortzetten onderneming
	6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden
	6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
	6.3 Voortzetten: Werkzaamheden
	6.4 Doorstart: Beschrijving
	6.5 Doorstart: Verantwoording
	6.6 Doorstart: Opbrengst
	Doorstart: Toelichting opbrengst
	6.7 Doorstart: Boedelbijdrage
	Doorstart: Toelichting boedelbijdrage
	6.8 Doorstart: Werkzaamheden

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Is de boekhouding aan de curator overhandigd?
	7.2 Is er aangifte gedaan ex. art. 340 Sr.
	7.3 Paulianeus handelen
	7.4 Toelichting
	7.5 Werkzaamheden

	8. Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden
	8.1 Plan van aanpak / te verrichten werkzaamheden m.b.t. de onderneming


